
     

SDRUŽENÍ KORESPONDENČNÍHO ŠACHU V ČESKÉ REPUBLICE 

 

Zápis ze schůze Řídicí komise SKŠ v ČR konané ve dnech 13. − 14. 11. 2015, 

v pensionu Josefina, Nad Bořislavkou 355/34, 162 00 Praha 6 – Vokovice 

 

 

Přítomni: J. Židů, J. Mrkvička, Z. Nývlt, J. Sýkora, A. Mrkvičková (pouze dne 14. 11. 2015)  

Kontrolní a revizní komise: O. Sedláček 

Hosté: L. Přívozník 
 

 

1. Program: 

Schůzi zahájil předseda ŘK SKŠ J. Židů a konstatoval, že ŘK SKŠ je schopna se usnášet.  

 

Program schůze: 

 Sobota 14. 11. 2015: 

1. zahájení, schválení programu schůze, 

2. kontrola zápisu z minulé schůze a platných usnesení, 

3. kontrola usnesení přijatých hlasováním per rollam, 

4. agenda Domácího úseku SKŠ, 

4. a) Odhadní řád SKŠ, 

4. b) Ratingová a turnajová pravidla SKŠ, 

5. příprava valné hromady SKŠ 2016, 

6. agenda Mezinárodního úseku SKŠ, 

7. agenda ekonomky SKŠ, 

8. zpráva Kontrolní a revizní komise SKŠ, 

9. diskuse na volná témata, 

10. místo a termín konání příští schůze ŘK SKŠ, 

11. závěr. 

 

Program schůze byl schválen 5 hlasy, tj. jednomyslně. 

 

2. Kontrola zápisu z minulé schůze a platných usnesení 

Provedl Z. Nývlt. Usnesení z minulé schůze byla splněna v plném rozsahu s výjimkou 

usnesení č. 2015/17, 18, 19, která budou řešena v příslušných bodech programu této schůze.  

 

3. Kontrola usnesení přijatých hlasováním per rollam 

Kontrolu provedl Z. Nývlt. V období od poslední schůze ŘK SKŠ do dne 13. 11. 2015 byla 

přijata usnesení č. 2015/26pr – 2015/35pr, která byla schválená per rollam. 

  

Usnesení 2015/36 
ŘK SKŠ stvrzuje platnost přijatých usnesení č. 2015/28pr – 2015/35pr, která byla 
schválena v posledním období mezi schůzemi ŘK SKŠ formou hlasování per rollam.  
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 

4. Agenda Domácího úseku SKŠ 
J. Sýkora postupně seznámil s činností Domácího úseku. 

 

Usnesení 2015/37 
ŘK SKŠ vzhledem k negativním zkušenostem z I. Ročníku přeboru mládeže ČR ruší 
usnesení č. 2015/17. 



Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

Usnesení 2015/38 

J. Sýkora zašle ekonomce SKŠ vyúčtování odměny rozhodčích za ukončené turnaje 
klasickou poštou do 30. 11. 2015. 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 

4. a) Odhadní řád SKŠ 

L. Přívozník seznámil s nejasnostmi v plánované revizí Odhadního řádu. 

Usnesení 2015/39 
ŘK SKŠ ukládá L. Přívozníkovi provést revizi Odhadního řádu na základě přijatých 
usnesení kongresu ICCF v roce 2015. Pozměňující návrh předloží do 31. 1. 2016. 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 

Usnesení 2015/40 
ŘK SKŠ schvaluje založení skupiny stálých odhadců s minimálním Elo ICCF 2350 
pro odhady domácích turnajů. 
Termín: do 31. 1. 2016                   Odpovídá: L. Přívozník 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 

4. b) Ratingová a turnajová pravidla SKŠ 

J. Židů seznámil s problematikou a stavem prací na revizi Ratingových a turnajových pravidel 

SKŠ. 

 

Usnesení 2015/41 
ŘK SKŠ ukládá J. Židů provést revizi Ratingových a turnajových pravidel SKŠ na 
základě přijatých usnesení kongresu ICCF v roce 2015. Pozměňující návrh předloží 
do 15. 1. 2016. 
Hlasování: pro návrh 4, zdržela se 1 (A. Mrkvičková) – schváleno většinou hlasů 

 

5. Příprava valné hromady SKŠ 2016 

S přípravou valné hromady SKŠ seznámil J. Židů. Na základě diskuze byla přijata následující 

usnesení. 

 

Usnesení 2015/42 
ŘK SKŠ stanovuje termín a místo konání Valné hromady SKŠ v ČR – pátek 12. 2. 2016 
od 1600 hodin, kolej UK Kajetánka, Radimova 35/12, Praha 6 – Břevnov, a termín a místo 
konání případného náhradního zasedání Valné hromady SKŠ v ČR – sobota 19. 3. 2016 
od 1000 hodin, Praha (přesné místo konání by bylo oznámeno v pozvánce). ŘK SKŠ 
současně stanovuje termín a místo konání příští schůze ŘK SKŠ – pátek 18. 3. 2016 (od 
1600 hodin) až neděle 20. 3. 2016, pension Josefina, Nad Bořislavkou 355/34, Praha 6 – 
Vokovice. 

Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 

Usnesení 2015/43 
Jednací a volební řád na valnou hromadu SKŠ dne 12. 2. 2016 zpracuje J. Židů do 
15. 1. 2016. 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 
 
Usnesení 2015/44 
ŘK SKŠ ukládá rozeslat pozvánku na valnou hromadu SKŠ k revizi do 31. 12. 2015. 
Současně stanovuje termín na přihlášení na valnou hromadu do 31. 1. 2016 a pro 
rozeslání pozvánky do 11. 1. 2016.     Odpovídá: J. Židů 



Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 
Usnesení 2015/45 
Přihlášky na valnou hromadu SKŠ se budou zasílat na adresu 
ridici.komise@skscr.cz, popřípadě klasickou poštou na adresu J. Sýkory. Přihlášky 
zpracuje sekretář SKŠ. 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 

Usnesení 2015/46 
ŘK SKŠ ukládá předložit vedoucím jednotlivých úseků a ekonomce zprávu o činnosti 
od minulé valné hromady SKŠ do 31. 1. 2016.  
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 
6. Agenda Mezinárodního úseku SKŠ 

Zprávu o činnosti Mezinárodního úseku obdrželi všichni členové ŘK SKŠ elektronickou 

poštou. ŘK SKŠ bere uvedenou zprávu na vědomí. J. Mrkvička seznámil přítomné se 

současným děním v Mezinárodním úseku. 

Samostatně byl projednán návrh na volbu ředitele Evropské zóny. 

 

Usnesení 2015/47 
ŘK SKŠ pověřuje vedoucího MÚ, aby ve volbách ředitele Evropské zóny odevzdal 
hlas SKŠ v ČR kandidátovi Russellu Sherwoodovi (Wales).  
Hlasování: pro návrh 3, proti 2 (J. Sýkora, A. Mrkvičková) – schváleno většinou hlasů 
 
Usnesení 2015/48 
ŘK SKŠ ukládá J. Sýkorovi vybrat 8 hráčů pro udělení roční bezplatné licence pro 
přístup do databáze Platinum Opening Master do 30. 11. 2015.  
Hlasování: pro návrh 4, zdržel se J. Sýkora – schváleno většinou hlasů 

 

Usnesení 2015/49 

ŘK SKŠ schvaluje znění Smlouvy o spolupráci mezi Opening Master, s. r. o., a SKŠ 
v ČR a pověřuje předsedu SKŠ a vedoucího MÚ podpisem této Smlouvy. 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 

Usnesení 2015/50 

ŘK SKŠ ukládá vedoucímu MÚ, aby pro Kongres ICCF v roce 2016 zpracoval návrh 
zrušení olympiád hraných klasickou poštou. Návrh předloží na jarní schůzi ŘK SKŠ 
v roce 2016. 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 
Usnesení 2015/51 

ŘK SKŠ ukládá vedoucímu MÚ, aby na základě dříve předloženého návrhu 
vedoucího DÚ zpracoval pro Kongres ICCF v roce 2016 návrh změny systému 
kvalifikací a sestupů v turnajích Mistrovství světa jednotlivců. Na odůvodnění návrhu 
bude spolupracovat vedoucí DÚ. Návrh předloží na jarní schůzi ŘK SKŠ v roce 2016. 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 
Usnesení 2015/52 

ŘK SKŠ ukládá vedoucímu MÚ, aby na jarní schůzi ŘK SKŠ v roce 2016 předložil 
návrh mezinárodního zvacího turnaje pro hráče se střední a nižší úrovní Elo se 
startem v druhém pololetí roku 2016. 

mailto:ridici.komise@skscr.cz


Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 

7. Agenda ekonomky SKŠ 

Zprávu podala A. Mrkvičková. 

ŘK SKŠ bere na vědomí zpracování vyúčtování dotace za rok 2015 a průběžný stav plnění 

rozpočtu za rok 2015. 

 

 

Usnesení 2015/53 
ŘK SKŠ schvaluje změnu rozpočtu na rok 2015, důvodem je neuplatnění 
rozpočtových částek za poštovné a vyplacení odměny za umístění v Memoriálu 
Rudolfa Ševečka, tyto položky se přesouvají do dalších let. 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 

Usnesení 2015/54 
Na základě schválení změny rozpočtu rozhodla ŘK SKŠ o výplatě odměn pro 
jednotlivé členy ŘK SKŠ takto: J. Mrkvička – 8 000 Kč, A. Mrkvičková – 8 000 Kč, J. 
Sýkora – 8 000 Kč, J. Židů – 4 000 Kč, Z. Nývlt – 4 000 Kč. Z těchto částek bude 
odvedena 15% srážková daň. 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 
 

8. Zpráva Kontrolní a revizní komise SKŠ 

Zprávu přednesl O. Sedláček. ŘK SKŠ vzala na vědomí, že konečné znění zprávy Kontrolní a 

revizní komise SKŠ za rok 2015 bude na základě nově dodaných podkladů předáno do 

termínu valné hromady. 

 

9. Diskuse na volná témata 

Proběhla a byla předjednána již na setkání v rámci volné diskuze dne 13. 11. 2015. 

 

10. Místo a termín konání příští schůze ŘK 

Viz usnesení č. 2015/42. 

 

Zapsal: Z. Nývlt, sekretář SKŠ 

 


